
 

 

 REG. DEL. NR.  5/2024 

 

 

 

COMUNE  DI  VODO  CADORE 
PROVINCIA  DI  BELLUNO 

  

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI  PRIMA  CONVOCAZIONE -  SEDUTA PUBBLICA 

 

 

OGGETTO:  RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE NR. 15/2024 DEL 

16.04.2024 ALL’OGGETTO: "VARIAZIONE DI BILANCIO FINANZIARIO 

2024 - 2026 AI SENSI DEL COMMA 4 DELL’ART. 175 DEL D. LGS. NR. 

267/2000". 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  (2024) il  giorno due (02) del mese di maggio alle ore 20:00, 

presso la  “Nuova Sala Consiliare al piano sottotetto – sopra i locali della Scuola dell’Infanzia 

Santa Lucia” in Piazza Santa Lucia nr. 6, con  inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

 
 

 Cognome e nome                                                                                      Presente       Assente 
 

 

     1.       BELFI Domenico Sindaco                                          X 

     2.       MARCHIONI Elvio Consigliere                                    X 

     3.       GREGORI Massimiliano Consigliere                                    X 

     4.       ZAGALLO Renzo Consigliere                   X 

     5.       DAL CORSO Stefania Consigliere                                    X 

     6.       DEL FAVERO Marina Consigliere                                    X 

     7.       BURELLO Flavio Consigliere                   X 

     8.       ALFARE’ PELLE Claudio Consigliere                                    X 

     9.       MARCHIONI Elio Consigliere                                    X 

   10.       ZAMMICHIELI lUIGI Consigliere                                    X 

   11.       SORAVIA Gianenrico Consigliere                                    X 

  

    TOTALE nr.         9 2 

 

 

 

 

Partecipa  alla  seduta  il  dott.   FRESCURA Augusto,  Segretario Comunale. 

 

Il Dott. Arch. Domenico BELFI,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna 

adunanza. 

 

 

 

  



 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

VISTA la deliberazione  di Consiglio Comunale nr. 26/2023 del 25.07.2023 con la quale è stata 

approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione semplificato triennio 2024 - 2026; 

VISTA la deliberazione  di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione 

semplificato triennio 2024 - 2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 46/2023 del 19.12.2023 con la quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2024 – 2026; 

ATTESO che con delibera di Consiglio Comunale nr. 19/2023 del  02.05.2023 è stato approvato il 

Rendiconto dell’esercizio anno 2022; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 15/2024 del 16.04.2024  avente per oggetto: 

“Variazione di Bilancio Finanziario 2024 – 2026  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.  175   del 

D. Lgs. nr. 267/2000”; 

DATO ATTO che si è dovuto procedere in via d’urgenza ad una variazione di bilancio per 

l’esercizio 2024,  come da prospetti “entrate per capitolo” e “spese per capitolo” allegati alla 

delibera di Giunta e nello specifico:  

• Cap. 3138/4 rimborso quota pef – Unione Montana della Valle del Boite/Valpe Ambiente srl,  

derivante da servizi effettivamente svolti dal personale dell’ente e per questo rimborsata; 

• Cap. 1931/0 in uscita “interventi di sfalcio e manutenzione ambientale” , al fine di garantire 

il decoro e la salute pubblica;  

DATO ATTO altresì  che   la  variazione  di  Bilancio  2024 – 2026  approvata,  ha determinato 

una  corrispondente variazione del  D.U.P.S.  2024 – 2026 approvato  con  deliberazione consiliare 

sopra citata;     

DATO ATTO altresì  che  permangono gli equilibri di Bilancio previsti dall’art. 162 del Decreto 

Legislativo nr.  267/2000; 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 42, comma  4 del  D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267 che prevede la ratifica consiliare delle 

deliberazioni di variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 175 comma  4  del  D. Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione Amministrativa – 

Contabile pervenuto in fase di ratifica in Consiglio, in  data 29.04.2024  ed assunto al prot. nr.  

1834, allegato alla presente delibera; 

VISTI i  pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile del  

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U. nr. 267 del 2000 e s.m.i.; 

SENTITO  l’intervento del Sindaco che illustra brevemente il contenuto della delibera oggetto di 

ratifica;   

CON  voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, presenti e votanti nr. 9 (nove); 

DELIBERA 

1. Di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale nr. 15/2024 del 16.04.2024  avente per 

oggetto: “Variazione di Bilancio Finanziario 2024 – 2026 ai sensi del comma 4 dell’art. 175 

del D. Lgs. nr. 267/2000”  con la quale si sono apportate variazioni al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024 - 2026. 

 



 

2. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

3. Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime e palese (presenti e votanti nr. 9), la 

presente deliberazione immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U. nr. 267/2000.   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D. Lgs. nr. 267/2000 art. 49 e art. 147bis sulla proposta nr. 21 del 19/04/2024 ed 

allegati alla presente deliberazione. 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

                   IL  SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Arch. Domenico BELFI                                                    Dott. Augusto FRESCURA  
  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. nr. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme 

collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


